
حکایت صادرات محصولات زراعی

در سال 1379 سه میلیون و هشــتصد هزار تن برداشت 
چغندر قند داشتیم. اما در سال 95 به پنج میلیون و پانصدهزار 
تن رســید. جالب است بدانیم در ســال های 54 و 53 یعنی 
چهار ســال قبل ازانقلاب همین میزان برداشــت را داشتیم 
که در یک دوره افول مجددا بعد از سال ها، به تناژ تولید قبل 
از انقلاب رســیدیم. اما در ســال زراعی 84، 85 یعنی دولت 
آقای احمدی نژاد برداشــت چغندر قند به شــش میلیون و 
هفتصدهزار تن رســید و امید می رفت که وضع واردات شکر 
تغییر کند اما نکته ظریف در تغییر تناژ برداشــت بیشتر به 
نحوه برخورد دولت با واردات شکرو عدم حمایت از کشاورزان 
برمی گردد. آمار جهانی سال 2019 نشــان می دهد ایران با 
تولید بیش از پنج میلیون تــن در رده دوازدهم جهانی قرار 
دارد و در همین سال یعنی 2019 برابر داده های سازمان فائو، 
ایران واردکننده 251 هزار و 508 تن شکر تصفیه شده بوده 
است. متاسفانه پراکندگی مناطق چغندرکار با کارخانه های 
تصفیه شکر باعث شده است که بار ترافیکی ایجادشده برای 
جابه جایی چغندرقند حدود 400 کیلومتر باشــد. یعنی در 
یک بعد مسافت 400 کیلومتری باید چغندر برداشت شده به 
کارخانه ها حمل شود. این بعد مسافت جمعا حدود 17 میلیون 
لیتر گازوئیل را بی جهت مصرف می کند. از طرفی واردات شکر 
در سال های مختلف ضربه جبران ناپذیری به این صنعت زده 
است. برای نمونه واردات شکر در سال 89 یعنی سال اول دولت 
احمدی نژاد حدود 600هزار تن نیاز کشور را تعریف می کرد. 
در چنین وضعیتی با حذف تعرفه های واردات شکر حدود پنج 
میلیون و دویست هزار تن شکر در سال 85 یعنی یک میلیون 
تن شکر در سال 86 خریداری و وارد کشور شد و تبعات ناشی 
از این حجم گسترده واردات علاوه بر ایجاد انباشت محصول 
در انبار کارخانه های قند و تاثیر منفی روی بازار داخلی شکر، 
کاهش رغبت کارخانه های قند بــرای خرید چغندر را در پی 
داشت که با تاسف به کاهش سطح کشت چغندر تبدیل شد که 
اثرات تخریبی آن تا امروز باقی مانده است. به هر محصول که 
نگاه آماری داشته باشیم، دچار همین بلاتکلیفی و سوءمدیریت 
خواهیم بود. محصول دیگری که در این نوشتار مورد بررسی 
قرار داده شده است، پسته اســت. محصولی که بعد از انقلاب 
سطح کشت آن از دو، سه استان به 28 استان کشور گسترش 
یافت اما صادرات پســته به رغم تولید آن همیشه تحت تاثیر 
مشــکلات ارزی قرار دارد و این صنعت را با مشــکل اساسی 
روبه رو کرده است. پسته ایران از هر نظر با پسته دیگر کشورها 
خصوصا آمریکا تفاوت دارد. عیار پسته ایران 55 است یعنی 
55 درصد پسته ایران را مغز تشکیل می دهد در حالی که عیار 
پسته دیگر کشــورها، خصوصا آمریکا 50 درصد است. یعنی 
از یک کیلو پســته ایران 550 گرم مغز و از یک کیلو پســته 
آمریکا، 500 گرم مغز به دست می آید. این مرغوبیت اما گرفتار 
بی برنامگی دولت در وضعیت پیمان سپاری ارزی شده که علاوه 
بر تاثیر بسیار بد بر صادرات پسته با تاسف باعث از دست رفتن 
بازار فروش انحصاری ایران شده است. میزان تولید پسته ایران 
به طور میانگین سالانه 200 هزار تن است که 10 درصد این 

محصول در ...

نعمت احمدی
حقوقدان

  علیرضا حیدری
فعال حوزه کارگری

فراز و نشیب در مذاکرات یکسری عوامل دارد که تابه حال 
زیاد درباره اش گفته شده. عواملی که بیشتر نقش کشورهای 
دیگری بود که قرار شد به عنوان کاتالیزور یا کشورهایی 
که نقش میانجی و واسط در مذاکرات را داشته باشند ولی 
برعکس برای خودشان حوزه منافع برجامی تعریف کردند 
و عملا پیچیدگی هایی را به این مذاکرات تحمیل کردند، 
طوری که حتی مدیریت مذاکرات از دست دو هیات ایرانی 
و آمریکایی خارج شد. دو هیاتی که بیش از همه منافع شان 
در توافق هست ولی دیگر اعضای برجام عمدتا یک نگاه 
خاص اینگونه به برجام دارند و منافع خودشان را دنبال 
می کنند. حتی اخیرا هم بازیگرانی را دعوت می کنند برای 
اینکه نوعی رشوه سیاسی، اقتصادی بگیرند. اما عاملی که به 
دو طرف اصلی یعنی ایران و آمریکا ربط دارد، موضوع عدم 
اعتماد و عواملی است که در دو کشور به این موضوع کمک 
می کنند. به هر حال اگر صرف موضوع برجام و هسته ای 
بود، امکان توافق بیشتر بود اما عواملی در دو طرف سعی 
می کنند که مسائل دیگری را شکل دهند که نتیجه اش 
بی اعتمادی نسبت به آینده است. موضوع هسته ای یک 
جنبه چالش زا بین دو دشمن به اسم ایران و آمریکاست 
ولی این موضوع هم مهم ترین چالش بین ایران و آمریکا 
به حساب می آید. به طور طبیعی زمانی که دو کشور رقیب 
یا دشمن موارد اختلافی دارند با رفع هر اختلاف، زمینه 
برای کاهش تنش بین آنها فراهم می شود. اگر در دو طرف 
عواملی وجود داشته باشند که یک اختلاف را به گونه ای 
شکل دهند که حتی توافق بر سر آن منجر به کاهش تنش 
نشود، می شود گفت که نقش و اثر دیپلمات ها کاهش پیدا 
می کند و عوامل مخل بیشتر فعالیت می کنند. دو دسته 
رفتارها مرتبط با دو طرف ایرانی و آمریکایی شکل گرفته 

که به نظر می رسد آینده را مبهم و چالش زا نشان می دهند، 
فلذا موضع طرفداران توافق برجام را هم تضعیف می کنند. 
در طرف آمریکایی هنوز جریان های محافظه کار و لابی های 
ضدایرانی در تلاش هستند تا به گونه ای حتی برجام را در 
رفع تحریم ها بی اثر نشان دهند و با این سیاست عملا کمک 
کنند به کسانی که معتقدند با موضوع هسته ای مشکل 
تحریم ها حل نشود و موضع طرفداران احیای برجام در ایران 
هم تحت تاثیر قرار گیرد. لابی صهیونیست ها و مرتجعان 
عرب منطقه از این شرایط استفاده و سعی می کنند عوامل 
تنش زایی را به برجام مرتبط کنند و مانع از این شوند که 
دولت بایدن بتواند در توافق با سرعت بیشتری عمل کند. 
طرح این ادعا که اگر تحریم ها برداشته شود، ایران از 
پول های آزادشده استفاده می کند برای اینکه تنش های 
منطقه ای را شکل دهد و منافع آمریکا و متحدان منطقه ای 
را تهدید کند و مواردی از این دست در این میان مطرح 
می شود. در طرف دیگر، عواملی که به درستی یا نادرستی 
خودشان را به ایران وصل می کنند، چه در داخل و چه در 
کشورهای منطقه رفتارهایی را شکل می دهند که آینده 
مناسبات ایران و آمریکا حتی با توافق هم مبهم و توام با 
چالش نشان دهند. مثل یکسری اقداماتی که الان در عراق 
شکل می گیرد. حملاتی که انجام می شود و متاسفانه به رغم 
اینکه بعضا تکذیبه هایی هم صادر می شود ولی به گونه ای 
نیست که عملا ادعای نقش منفی حامیان ایران در منطقه 
را تکذیب کند. معتقدم مقاومت واقعی، مقاومتی بود که 
منجر به شکست رژیم صهیونیستی در جنگ 33 روزه شد. 
مقاومتی بود که منجر به شکست داعش شد ولی موشک 
پراکنی هایی که به منطقه سبز بغداد صورت می گیرد، به 
هیچ وجه در مقوله نمی گنجد بلکه آثار بلندمدت آن به ضرر 
جمهوری اسلامی ایران هم تمام می شود. طوری که الان 
کشورهای مختلف منافع اقتصادی خودشان را در عراق 
پیش می برند. درعراقی که هم مردم و هم دولت روند توسعه 

و بازسازی اقتصادی را شروع کردند، ...

وضعیت ایران در چند دهه گذشته به گونه ای بوده که 
همواره عمده دغدغه ما حفظ بقا بوده و از اینکه همچنان 
سرپا هستیم، احساس پیروزی می کنیم. ما که قرار بود 
برای سعادت دنیا و آخرت خود و بشریت، دنیا را تغییر 
دهیم، سال هاست که با تحریم و فشار همین دنیا، که در 
پی سعادت آن بودیم، با چنگ و دندان در حال تلاش برای 
زنده ماندن هستیم. با جنگ، سایه جنگ، تحریم، فشار 
اقتصادی، تورم، بیکاری، فقر، بهره وری پایین، فرار مغزها، 
فرصت سوزی و غیره، سال های سال کنار می آییم، چون در 
مقابل، موفقیتی عظیم به اسم حفظ بقا را داریم، که رسیدن 
به آن ما را از دستیابی به موفقیت های دیگر مثل پیشرفت 
و توسعه اقتصادی بی نیاز می کند یا اینکه موفقیت های غیر 
از حفظ بقا، در این شرایط به نوعی لوکس و غیر حیاتی به 
حساب می آیند. برای حفظ بقا سال های سال در حال باج 

دادن به همه دنیا هستیم، همه کشورها حتی آنهایی که با 
ما ادعای دوستی دارند، یا از شرایط تحریم ما بهره مادی 
می برند یا مزورانه با کارت ما در رقابت با رقبای خود بازی 
می کنند. منابع محدود و فرصت های کشور در چاه ویل 
استراتژی حفظ بقا بی هیچ چشم اندازی برای پایان آن 
ریخته می شود. رقبای منطقه ای و همسایگان ما فارغ از 
دغدغه حفظ بقا، به سرعت در حال اجرای برنامه های 
توسعه ای خود هستند. معلوم نیست ما در آینده ای نه 
چندان دور با شکاف عمیق عقب ماندگی اقتصادی خود 
و پیشرفت سریع رقبا و همسایگان خود چه خواهیم کرد؟ 
قبل از حادثه مجروح شدنم 75 کیلو وزن داشتم، سختی آن 
دو شبانه روز و عوارض بعد از درمان موجب شد در کمتر از 
10 روز 25 کیلو وزن کم کنم و تا چند سال به شرایط عادی 
بازنگردم و هنوز با گذشت 37 سال از آن واقعه از عوارض آن 
در رنج هستم. وقتی عوارض و هزینه عبور از چنین مشکلی 
که فقط چند روز بود، برای یک انسان این قدر زیاد است، 
برای یک کشور 85 میلیونی طی سال های طولانی چقدر 

خواهد بود؟

برجام در فرآیند تنش زدایی ایران و آمریکا
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    پیرمحمد ملازهی در گفت وگو با»آرمان ملی«: 
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آرمان ملی: مانند برخی نبود که پس از حواشی 
ایجاد شــده اســتعفا دهد بلکه حاضر شد تمام 
انتقــادات را بشــنود و بخواند امــا مدیر عامل 
هلدینــگ خلیج فــارس بماند. علی عســگری 
به خوبی می دانــد که مدیریــت هلدینگ نه به 

مدرک تحصیلی او مرتبط است و نه شباهتی ...

آرمان ملی: براساس اعلام مدیران بانک مرکزی 
در آنیــده نزدیک اخــذ وثیقه بــرای دریافت 
تسهیلات از نظام بانکی حذف و جای خود را به 
اعتبارسنجی خواهد داد. اگرچه به نظر می رسد 
این اقــدام حرکتی رو به جلو برای تســهیل در 
دریافت تسهیلات خرد برای احاد جامعه است 

که تهیه وثیقه و ضامن مهم ترین سد در...

آرمان ملی: حذف ارزترجیحی 4200 تومانی 
در حالی در بودجه 1401 کلید خورده و به رغم 
تمام ابهاماتی که نمایندگان مجلس از آن خبر 
می دهند به زودی در اقتصاد کشــور به اجرات 
گذاشته خواهد شــد که همچنان در خصوص 
سیاســت های حمایتی دولت در زمینه کاهش 

تبعات ناشی از گرانی کالاهای اساسی طرح...

 جزئیات 2 سناریوی یارانه ای 
دولت نشان می دهد:

 یارانه نقدی و کوپن 
در انتظار خانوارها

     بازهم شاهد پدیده 
کوپن فروشی خواهیم بود؟

گزارش »آرمان ملی« از حذف وثیقه در 
تسهیلات خرد نشان می دهد: 

»اعتبارسنجی« جاي »وثيقه« 
در گرفتن وام بانكي

     سهولتی در کار نیست! 
تسهیلات براساس قبوض و جرائم رانندگی

 وزیرنفت خیلي در این انتصاب 
کاره اي نبوده؛همین

 علي عسگري 
با دستور بالاتري ها 

آمده
     من هرکجا رفتم موفق بودم!

 هدایت ا...  آقایی 
در گفت وگو با »آرمان ملی«:

 یادداشت 2

در سال 1379 سه میلیون و هشتصد هزار تن برداشت 
چغندر قند داشــتیم. اما در ســال 95 به پنج میلیون و 
پانصدهزار تن رسید. جالب است بدانیم در سال های 54 و 
53 یعنی چهار سال قبل ازانقلاب همین میزان برداشت را 
داشتیم که در یک دوره افول مجددا بعد از سال ها، به تناژ 

تولید قبل از انقلاب رسیدیم....
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فراز و نشیب در مذاکرات یکسری عوامل دارد که 
تابه حال زیاد درباره اش گفته شده. عواملی که بیشتر نقش 
کشورهای دیگری بود که قرار شد به عنوان کاتالیزور یا 
کشورهایی که نقش میانجی و واسط در مذاکرات را داشته 
باشند ولی برعکس برای خودشان حوزه منافع برجامی 
تعریف کردند و عملا پیچیدگی هایی را به این مذاکرات 

تحمیل کردند، طوری که ...

برجام در فرآیند تنش زدایی ایران و آمریکا

جعفرگلابی
روزنامه نگار

بخشنامه سازمان زندان ها در تبیــــین حقــــوق 
بازداشت شدگان، رعایت کرامت آنان و نحوه نظارت بر 
بازداشتگاه ها گامی  رو به جلو برای رعایت حقوق شهروندی 
است که باید ازآن استقبال کرد و پیگیر اجرای دقیق همه 
بندهای آن شد. کاش صدوراین بخشنامه وانواع تاکیدها 

همین صفحهبررعایت حقوق متهمان و محکومان...

ضمانت های اجرایی یک بخشنامه مهم

حشمت ا... فلاحت پیشه
نماینده ادوار مجلس

صفحه 2

»آرمان ملی« از سفر وزیر خارجه به پکن همزمان با مذاکرات وین گزارش می کند: 

توافق 25 ساله ایران- چين؛ جزیيات نامشخص فعلا
      در این سفر قرار است توافق ایران - چین اجرایی شود که از جزئیات آن اطلاع دقیقی در دست نیست

 بازگشت 
اعتماد عمومي؟

 - فقط عمل 
به وعده ها
     معیشت را قربانی یک دند گی 
اصولگرا و اصلاح طلب نکنیم

شوخی با اقشار ميليونی زیر خط فقر 

چندی پیش معاون رفاه اجتماعی وزیر تعاون در یک 
برنامه تلویزیونی گفته است: »میانگین خط فقر در کشور 
برای خانواده 4 نفره حدود 4 میلیون تومان و برای شهر تهران 
کمی بیشتر و نزدیک به 5 میلیون تومان است؟« در شرایطی 
که نمی دانیم این اعداد بیشتر جنبه طنز دارد یا واقعیت، ولی 
ما یک توافق سه جانبه داریم که دولت در کمیته دستمزد در 
بهمن ماه 99، زیر آن را امضا کرده، در این توافق سبد معیشت 
حداقلی یا همان خط فقر، نزدیک به 7 میلیون تومان است. 
این 7 میلیون تومان مربوط به »خط فقر ملی« است چراکه 
محاسبات سبد معیشت حداقلی به صورت سراسری و ملی 
انجام می شود و نمی توانند بگویند این عدد مال تهران و 
کلان شهرهاست؛ سبد معیشتِ محاسبه شده، متوسط کمینه 
هزینه های زندگی در سراسر کشور را دربرمی گیرد. معاون وزیر 
رفاه وقتی می خواهد در جایگاه یک مدیر دولتی در ارتباط با 
خط فقر صحبت کند، یک نگاه به توافقی که دولت پای آن را 
امضا کرده، بیندازد و بعد عدد و رقم اعلام کند. چطور فردی 
که مدیر بزرگ ترین دستگاه متولی مقولات فقر و خط فقر و 
دستمزد است و همه پیش شرط های محاسبات سبد معیشت 
را نیز همین وزارتخانه فراهم می کند، هیچ اعتنایی به توافقات 
سه جانبه ندارد. وقتی در بهمن ماه سال قبل، سبد معیشت 
حداقلی یا همان خط فقر 7 میلیون تومان بوده، چطور بعد 
از گذشت نزدیک به یک  سال و با وجود تورم حداقل 50 
درصدی، خط فقر به 4 میلیون تومان رسیده است؟ این معما 
را باید خود وزارتخانه ای ها حل کنند؛ ما جوابی نداریم! شما 

اثرات تورم 50 درصدی ...

 »آرمان ملي« از مطالبات و انتظارات 
از مجلس روایت مي کند:

معلمان و بازنشستگان 
در تجمع سراسري

 محمدرضا نیک نژاد: 
تناقض حقوق 16 میلیونی معلم، آنها را 

ناراحت کرده است
 آرمان ملی: برای سومین بار در یک ماه 
گذشته تجمع صنفی معلمان در روز پنج 
شنبه در بیش از 100 شهر برگزار شد و 
کماکان آنها به تاخیر یا بهتر بگوییم دور 
زدن طرح رتبه بنــدی معلمان معترض 
هستند. انتقاد معلمان و بازنشستگان به 
حدی بود که در مرکز استانی حدود 150 
تن از معلمان تجمع مســالمت آمیزی 
برگزار کردند. در شیراز، اصفهان، زنجان 
و دو شــهر آذربایجان غربی تجمعاتی با 
جمعیت حدود 50 تا 300 نفر در مقابل 

اداره کل آموزش و پرورش استان...

صفحه  5

 پیام پست جدید اینستاگرامی 
برای مدیران تلویزیون

رضا عطاران، دلتنگ 
قاب تلویزیون؟
  پالس مثبت به تلویزیون 

با »ساعت خوش«

صفحات 6 و 7

بخشنامه سازمان زندان ها در تبیین حقوق بازداشت شدگان، 
رعایت کرامت آنان و نحوه نظارت بر بازداشتگاه ها گامی  رو به جلو 
برای رعایت حقوق شهروندی است که باید ازآن استقبال کرد و 
پیگیر اجرای دقیق همه بندهای آن شد. کاش صدوراین بخشنامه 
وانواع تاکیدها بررعایت حقوق متهمان و محکومان زودتر و مکررا 
صورت می گرفت، چه بساازبرخی آسیب ها جلوگیری به عمل می آمد. 
واقعیت آن است که رعایت حقوق بازداشت شدگان و متهمان و 
زندانیان کاری بسیاردشوار و نیازمند حساسیت فوق العاده و وسواس 
گونه است. از زمانی که فردی به هردلیل در مظان اتهام قرارمی گیرد 
و بازداشت می شود تا زمانی که آزاد یا به مجازات می رسد تقریبا اکثر 
اختیار او حتی در امور شخصی به دست ضابطان قضائی قرار می گیرد 
و هر بی دقتی و بی ملاحظه گی خصوصا درمورد اطفال و نوجوانان، 
زنان، متهمان مالی، سیاسی و مطبوعاتی و بازداشت شدگان سالمند 
یا بیمار می تواند به شخص آسیب های جسمی وروانی بسیارو 
درازمدت واردکند. این نکات کاملا روشن وحتی بدیهی هستند 
وبخشنامه اخیر سازمان زندان ها هم براساس قوانین متعدد و مصرح 
که بعضا حتی درقانون اساسی به آنها تاکید رفته صادرشده است. 
اما تاکید برآنها نشان می دهد که زمینه، زمینه ای بسیار لغزنده 
است و رعایت این همه دقایق درهزاران پرونده ای که همه روزه 
درکلانتری ها و محاکم دادگستری تشکیل می شود وتا مجازات 
یا تبرئه پیش می رود واقعا کاری سخت ونیازمند حساسیت مواکد 
و آموزش همه ضابطان و نظارت موثر برآنهاست. حدود40 سال 
پیش رهبر فقید انقلاب طی فرمانی 8 ماده ای برکلیات همین موارد 
تاکید و اعلام نمودند: قابل     قبول و تحمل نیست که به اسم انقلاب 
و انقلابی بودن خدای نخواسته به کسی ظلم شود،   وکارهای خلاف 
مقررات الهی واخلاق کریم اسلامی از اشخاص بی توجه به معنویات   
  صادر شود.   ایشان در همین پیام رئیس دیوانعالی کشور و نخست 
وزیر   را موظف کردندکه شرعاً از امور مذکوره با سرعت و قاطعیت 
جلوگیری     نمایند. با این همه مقدمات وبا وجود قوانین وآیین نامه ها 
و بخشنامه های متعدد این سوال پیش می آید که چراپس ازاین همه 
مدت همچنان نیازاست که بخشنامه جدیدی صادرشود تا حقوق 
متهمان و محکومان درهیچ مرحله ای از دادرسی نادیده گرفته 
نشود؟ نکته ظریف  در ضمانت های اجرایی است. ضمانت هایی که 
تنها از طریق شخص یا نهاد ثالث امکان کامل شدن پیدا می کنند 
و اتفاقا قانون هم به درستی به این نکته کلیدی توجه داشته است 
و حتی قانونگذار تا بدان جا پیش رفته است که حضور وکیل در 
دادسرا و مراحل تحقیقات مقدماتی را نیز ضروری و لازم دانسته 
است. ضمانت اجرایی کامل وقتی ایجاد می شود که فرد متهم یا 
زندانی دسترسی های لازم راداشته باشد. پس این ضمانت اجرایی 
موثربرای رعایت حقوق بازداشت شدگان را باید تقویت وتثبیت 
کرد. اما بسیاری از بازداشت شدگان تمکن مالی لازم برای استخدام 
وکیل را ندارند لذا ضروری است که وکلای تسخیری خصوصا از 
حیث استقلال شان تشویق وتقویت شوند. با این همه ونظربه اهمیت 
موضوع همچنان لازم است که ضمانت ها و نظارت های اجرایی 
دیگری تعبیه شود تا از حسن اجرای بخشنامه سازمان زندان ها 
اطمینان حاصل کرد. نهادهای مستقل و داوطلب مدنی بخوبی 
ازعهده چنین کاری برمی آیند وتوانایی جلب اعتماد و اطمینان 

عمومی را دارا هستند...

ضمانت های اجرایی یک بخشنامه مهم

جعفرگلابی
روزنامه نگار

حشمت ا... فلاحت پیشه
نماینده ادوار مجلس
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قتل 2 نفر و اعترافات تکان دهنده سنگ پران

حادثه ای عجيب؛ 
سنگ پرانی به اتومبيل ها 

در اتوبان ها

         ایران طالبان را به صورت دوفاکتو  پذیرفته 
      که سیاست درستي است

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

مرتضی فنونی زاده: 
 به قهرمان نیم فصل 

صفحه 11جام نمی دهند 

  محسن روحی صفت 
ایران و چین می توانند در افغانستان 
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 آموزش و پژوهش 
زیرساخت توسعه

سید مجتبی ساداتی

 خبر خوش میرکاظمی برای 
بازنشستگان؟!

 علی اکبر گرجی ازندریانی

هیات تعیین صلاحیت وکلا یا هیات 
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طالبان از»ترانزيت مواد مخدر«
 ايران، از »احمد مسعود« 

نمی گذرد

غلامرضا مصدق 
استاد دانشگاه

قتل 2 نفر و اعترافات تکان دهنده سنگ پران 
حادثه ای عجیب: سنگ پرانی به اتومبیل ها در اتوبان ها


